UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        SỞ TÀI CHÍNH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1215 /STC-TCDN           Đồng Tháp, ngày   29  tháng 5 năm 2020

V/v hướng dẫn việc phân phối

lợi nhuận năm 2019 và kế

hoạch năm 2020

Kính gửi: Công ty CP Cấp nước và MTĐT Đồng Tháp.

 Tiếp nhận Văn bản số 281/CN&MTĐT ngày 27/05/2020 của Công ty CP

Cấp nước và MTĐT Đồng Tháp (Dowasen) về việc phân phối lợi nhuận năm

2019 và kế hoạch năm 2020;

 Căn cứ Công văn số 272/UBND-KT ngày 27/04/2020 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về việc nội dung trình thông qua đại hội đồng cổ đông thường niên

năm 2020 của Công ty CP Cấp nước và Môi trường đô thị Đồng Tháp;

 Căn cứ Công văn số 347/UBND-KT ngày 26/05/2020 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về việc đánh giá xếp loại người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh

nghiệp có phần vốn nhà nước thuộc tỉnh quản lý năm 2019;

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1. Kết quả Phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2019:

STT Nội dung
Tỷ lệ

trích (%)
Số tiền (đồng)

1 Vốn điều lệ   259.181.300.000

2 Lợi nhuận sau thuế được phân phối  100  24.539.476.084

3 Trích lập các quỹ

- Quỹ Đầu tư phát triển  30  7.381.667.084

- Quỹ Khen thưởng, phúc lợi của

người lao động
 14,54  3.568.039.000

- Quỹ Khen thưởng người quản lý

chuyên trách
 1,73  423.360.000

4 Chia cổ tức  53,73  13.166.410.000

Trong đó:

- Trích lập Quỹ Khen thưởng người quản lý chuyên trách là 1,4 tháng

tiền lương thực hiện của Người quản lý chuyên trách.

- Chia cổ tức với tỷ lệ 5,08% tương ứng 508 đồng/cổ phần.

- Cổ tức phải nộp Ngân sách nhà nước là 11.270.223.800 đồng =

22.185.480 cp x 508 đồng/cổ phần.

2. Kế hoạch Phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ năm 2020:

STT Nội dung
Tỷ lệ

trích (%)
Số tiền (đồng)

1 Vốn điều lệ   259.181.300.000

2 Lợi nhuận sau thuế được phân phối 100 24.750.000.000

3 Trích lập các quỹ

- Quỹ Đầu tư phát triển 30 7.444.340.000

- Quỹ Khen thưởng, phúc lợi của

người lao động
11,11 2.749.725.000

- Quỹ Khen thưởng người quản lý

chuyên trách
1,43 352.800.000

4 Chia cổ tức 57,46 14.203.135.000

Trong đó:

- Trích lập Quỹ Khen thưởng người quản lý chuyên trách là 1,4 tháng

tiền lương kế hoạch của Người quản lý chuyên trách.

- Chia cổ tức với tỷ lệ 5,48% tương ứng 548 đồng/cổ phần.

- Cổ tức phải nộp Ngân sách nhà nước là 12.157.642.800 đồng =

22.185.480 cp x 548 đồng/cổ phần.

Cuối năm tài chính năm 2020, căn cứ vào kết quả hoạt động sản xuất,

kinh doanh, tình hình Đầu tư phát triển trong năm và kết quả thoái vốn nhà nước

của Công ty, Sở Tài chính sẽ tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh điều chỉnh tỷ lệ

trích Quỹ đầu tư phát triển và Chia cổ tức cho phù hợp.

Sở Tài chính hướng dẫn để đơn vị biết và thực hiện theo đúng quy định.

Nơi nhận:                     GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND Tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, TCDN.

      Ngô Hồng Chiều

		2020-06-01T08:54:09+0700
	Sở Tài chính